
1 
 

HEAP CO 2.000 s.r.o. 

Ke Hvězdárně 514,  267 53   Žebrák       
Tel:+420 311 533 336  Fax:+420 311 533 314                   
e-mail: obchod@heapco.cz    www.heapco.cz 

                                            
                 

                                                                                                                                                                                 

Lampa na prosvěcování vajec 
Kat.č.: 463503000 

 
Návod k použití 

Prosvěcovací lampa slouží k prosvícení vajec během inkubace, kdy lampa vytváří soustředěný paprsek 

světla pomocí žárovky 230V-60W-E27 (není součástí dodávky), který prosvítí vejce a umožní sledovat 

jeho vnitřek. 

PEČLIVĚ ČTĚTE NÁVOD K OBSLUZE PŘED POUŽITÍM TOHOTO ZAŘÍZENÍ! 

Složení přístroje: 

Vyjměte přístroj z obalu a ujistěte se, že žádný díl nechybí 

nebo není poškozený.  

Přístroj složte pomocí schéma – obr. A. 

 

 

Použití: 

Prosvěcovací lampa slouží k vyřazení neplodných nebo nevhodných vajec k líhnutí; to musí být 

provedeno: 

 5/7 dní po začátku inkubace u křepelčích a slepičích vajec  

 7/8 dní po začátku inkubace u bažantích a koroptvích vajec 

 8/10 dní po začátku inkubace u kachních, husích a krůtích vajec 

Toto prosvěcování se musí provádět na velmi tmavém místě (za 

tmy). Lampu držte v ruce a přiložte ke kulatější části vajíčka a 

prosviťte – obr. B.  

 Prosvěcování neprovádějte na vajíčku více jak 3krát za dobu 

inkubace. Nikdy neprosvěcujte vejce během posledních tří dnů 

inkubace. 

  

 

 

mailto:obchod@heapco.cz
http://www.heapco.cz/


2 
 

Pokud oplodněné vejce obsahuje zárodek, pomocí prosvícení uvidíte uvnitř vejce tvar 

podobný „malému načervenalému pavouku“ (černý bod s žilkami) a pokud jemně 

zaklepete vajíčkem, bude se kývat - Obrázek C. Ostatní tvary budou viditelné, ale nejde 

o oplodněná vejce nebo jsou embrya mrtvá; vejce je nutné vyřadit. 

 

V pravidelných intervalech, každý týden během inkubace, je možné 

kontrolovat vývoj embrya, které se přeměňuje ve více a více velkou černou 

žijící masu (obr. D), a pomalu tak zabírá velkou část prostoru uvnitř vejce, až 

do jeho dozrání (obr.  E). 

 

Toto kontrolní prosvěcování nikdy neprovádějte v posledních třech dnech před vylíhnutím! 

                                        
 

Záruční podmínky 
Záruka je 24 měsíců ode dne prodeje a vztahuje se na vady výroby a součástek. Nevztahuje se na 
vady způsobené mechanickým poškozením či neodbornou obsluhou. Při reklamaci předložte doklad o 
nákupu! Škody způsobené neodbornou obsluhou a manipulací nemohou být předmětem reklamace, 
ani uplatněním náhrady škody.  
 
 
Servis a pozáruční opravy provádí společnost: 
 

Heap Co  2000, s.r.o. 
Ke Hvězdárně  514 
267 53  Žebrák 
Tel.: 311 533 336 
e-mail: obchod@heapco.cz 
 
 
Datum prodeje:      Razítko a podpis prodejce: 

 

 

 

 

mailto:obchod@heapco.cz

